[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 05.06.2020

№ 90
с.Шепси

О внесении изменений в постановление администрации

Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

от 01 февраля 2019 года № 27 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению
администрацией Шепсинского сельского поселения
  Туапсинского района муниципальной услуги

 «Предоставление выписки  из реестра
муниципального имущества»

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг» и на основании протеста Туапсинской межрайонной прокуратуры от 20 мая 2020 года № 7-02-2020/12514 на постановление администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 01 февраля 2019 года № 27 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Шепсинского сельского поселения Туапсинского района муниципальной услуги «Предоставление выписки  из реестра муниципального имущества»   п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Туапсинский район от 01 февраля 2019 года № 27 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Шепсинского сельского поселения Туапсинского района муниципальной услуги «Предоставление выписки  из реестра муниципального имущества» следующие изменения:
в разделе II подраздела 2.9 «пункт 2.9.1 представление заявителем документов, имеющих повреждения, и наличие исправлений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание, не содержащих обратного адреса, подписи, печати (при наличии)»;

заменить словами:
представление заявителем документов, имеющих наличие исправлений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание, не содержащих
2

обратного адреса, подписи, печати (при наличии).
в разделе VI подраздела 6.3 приложения дополнить пунктом:

«пункт 6.3.3. согласно п.п. 8-10 ст.11.1 Федерального закона   от 27.07.2010г.      № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг» заявитель может обратиться с жалобой, в том числе, в
следующих случаях: нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги; приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона; требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе  в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если многофункциональный центр, решения и действия (бездействия) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенной частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского  района shepsi-tuapse.ru .

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района К.Ю. Самарину.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

             В.Н. Вареник

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района
от ______________                                                                                       № ___
«О внесении изменений в постановление администрации

Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

от 01 февраля 2019 года № 27 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

администрацией Шепсинского сельского поселения
  Туапсинского района муниципальной услуги

 «Предоставление выписки  из реестра
муниципального имущества»
Проект подготовлен и внесен:
Отделом по  социальным, общим,

организационно-правовым и кадровым

вопросам администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района
Ведущий специалист

                         С.П. Горчаг

Проект согласован:

Начальник отдела по социальным, общим,

организационно-правовым и кадровым

вопросам администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                           Д.В Кузьменко
Заместитель главы администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                          К.Ю. Самарина